16 *Mando tibi ut mandes alij: an tu secundo mandans tenearis.*

17 *Nuncius scienter portans literas ut maleficium committatur, punitur secuto homicidio.*

ANGELVS.

16 *SEXTO quāro, mando tibi, ut tu mandes alij: an tu secundo mandans tenearis. hanc q. format Bar. in l. aut qui aliter. §. pen. ff. quod ui aut clam. & in l. j. §. incidit. ff. ad Turpl. ubi cōcluditur, q. aut est crimen le. ue, & talis nuncius, uel habens mādātum ad mādandum, non tenetur: ut d. §. pen. aut in grauibus, & tenetur: ut d. §. incidit. ex quo dicit tibi Bar. not. q. contra istos nuncios, per quos fiunt isti tractatus, per indicem maleficiorū potest procedi, & puniri possunt. de hoc est gl. ordi. & Bar. not. in l. si sciente. ff. de parr. quod singulariter not. cōtra istos portantes literas, uel ambasariā de aliquo tractatu cōtra rem publicā, uel alio delicto atroci: quia tenentur, & puniri possunt, ut principales delinquentes.

AVGVST. Tu autem in hac materia adde quā dixerunt Pet. & Cyn. ut refert ibi Sali. in d.l. non eo minus. C. de accusa. in antepe. col. i. uer. uiso de mādante an & quomodo puniatur. *Quāro, quid de nuncio. & ibi Salic. breuiter facies mentionem

tionem de doc. Bar. in locis s. alleg. 19 tandem concludit secundum Pet. & Cy. id quod Bar. s. Adde tamen quā in hac materia pulchrē dixit Bal. in l. j. §. ne autē. C. de cadu. tol. in fi. ult. col. qui dicit, quōd nūcius, qui scienter portauit literas ut maleficiū nel homicidium cōmitteretur, punitur secuto homicidio. qui allegat doctrinā Cy. in d.l. nō ideo minus. idē dicit si mādauit Titio, & Titius Seio, omnes tenentur, per tex. quem dicit esse singularem in l. si ego. ff. quod ui aut clam.

18 *Mandans an teneatur ex mādato uel ex delicto postea secuto: quod est uti le scire propter locum, & tempus, & alia quae in inquisitione debent apponi.*

19 *Accusare uel inquirere uolens contra mandantem, debet conseruare locum, & tempus delicti secuti: non autē locum & tempus mandati facti.*

20 *Qualitas quae oritur ex tempore respiciens mandantem & mandatarium, qualificata ex tempore uel loco, an agrauat pariter factū in utroq.*

21 *Mandans obligatur ex mādato, quando mandatum de per se habetur pro delicto perfecto, etiam si non sequatur delictum: & tunc inspicitur tempus & locus mandati.*

ANGELVS.

18 *SEPTIMO quāritur, an mādans teneatur ex mādato uel ex delicto postea secuto: quod est utile scire propter locū & tempus, & alia quae in inquisitione debent apponi. & hanc q. format Bar. in d. §. si mādato. uer. quāro unde oritur obligatio & c. ubi tenet, q. propter mādatum tenetur ex delicto: ut l. j. §. per suadere. ff. de seruo corrup. & ibi gl. & not. glo. in §. ope. de obli. quae ex

deli. nascunt. * Ex quo inferit, quōd quādo uis accusare, uel inquirere contra mandantē, debes conseruare locū delicti secuti, & tēpus delicti: non autē tempus & locū mādati facti: ut l. prator. §. hoc autē edicto. & ibi Bart. ff. ui bo. rap. quod est meenti tenedū. & ibi etiā inferit, quōd locus & tempus delicti cōmissi inspiciuntur ad pōenā augendā nel minuendam in mandante: ut d. §. hoc autē edicto. facit quod not. Bart. & ibi etiam Imo. in l. si ut propus & locū fideiuf. de quo latius per Sali. in l. non ideo minus. C. de accusa. uer. sic. vij. quāro unde obligatio & c. sed Bald. in d. l. non ideo minus. licet in effectu idē uideatur concludere cum Barto. tamen in uer. quāto quāritur an mādans & c. sic dicit, aut mandans obligatur ex eodem delicto: & tunc sine dubio obligatur simul in tempore. aut ex diuersis delictis: & tūc refert an delictum mandantis recipit cōsummationem in ipso mādato: & tunc obligatur mandans: & tunc locus mandati tantummodo, & tempus est apponendum: ut d. §. persuadere. aut in ipso mādato non recipit cōsummationem: sed in delicto postea secuto: tunc dicit quōd simul obligatur: ut l. hac uerba. ff. de adul. & locus & tempus delicti postea secuti sunt apponenda. Ex quibus inferitur, & patet: * an qualitas quae oritur ex tēpore qualificata: & quae respicit mādantem & mandatarium: quia ubicunque delinquit simul in tēpore, ibi sequitur accusatio: q. ea qualitas agrauat factum pariter in utroq.: & eodē modo dicit, an obligentur eo loco: quia aduertendum est, quōd ubicunque obligantur simul

ibi per mandatum & q. scienter in hac q. de infer. u. j. §. obsequio

in eodē tempore, obligantur etiam simul eodem loco: & sic qualitas loci pariter aggravat mandantem & mandatarium: & etiam sequitur, quod mandatarius debet conveniri in loco facti & delicti consummati, nō in loco mādati. Adde tamē quod dicā j. in ver. xij. quāro & c. ubi aliter in aliquibus dicā, secūndum Bal. & plenus.

ADNOT. a ¶ Delicti fecuti.
An tēpus consummati delicti debeat poni in accusatōne, adde tu & vide Angel. in consi. suo clxxxij. Ber.

AVG. Tu autem in hac materia adde & limita prædicta, quod verū est, & fateor, quod mandans obligatur ex delicto propter mandatum, & sic locus & tempus delicti consummati inspicitur, etiam quod ad pœnā imponendā: fateor hoc, ubi mādātū de per se solum nō est delictū, nisi fecit malificio. loquor quod ad hoc, ut pœna ordinaria puniatur: sed ubi mandātū de per se solū habetur pro delicto perfecto etiā non secuto malificio ut in alfassino: ut est casus in c. pro humani. de homi. lib. vj. & ibi gl. super verbo, mādauerit. & lo. An. in regu. in pœnis. in mercu. quod factū illo mādato, in hoc delictū est perfectū: tunc dico, quod tempus & locus mandati inspicitur: quia mandans obligatur isto casu ex mandato illo iniusto. & hoc probatur in d. c. pro humani. ibi, uel mādauerit. quāquā mors forsitā non sequatur. & hoc est quod dixit Bal. in d. l. non eo minus. in sua distinctione relata ab isto autore hic, dum Bal. dicit, quod ubi delictum mandantis recipit consummationem in ipso mandato: & tunc ex 23 illo obligatur mādans: & locus mādari, & tēpus esset apponendū in in-

quisitione. d. l. j. §. persuadere. itē intellige & limita dicta Bar. supra allegata, dum tractatur de puniēdo mādantē pœna ordinaria: secus si tractaretur de puniēdo ipsum pœna extraordinaria propter mādātū tantum: quia locus & tempus mandati inspicitur, & nō locus & tēpus consummati delicti. Ita eleganter dixit Imo. in l. si ut proponitur. ff. de fidei. ius. & omnino vide Bart. qui ponit istā eandē quæstionē: si ego existens Ferrariā mādō ut occidas unū Florentiā, & occidisti: an hic Ferrariā ego mādās possum conveniri. si obligatio oritur ex mādato, possum conveniri Ferrariā: si oritur propter delictū consummatū, non, ibi vide: & de materia principali vide Bal. in l. sed & eximēdi. §. prætor. in fin. ff. ne quis eum qui in ius uoc. est vi eximat.

22 *Instigans quod clericus percussit: si scilicet percussione, tenetur instigans canonice, si quis suadente diabolo.*

ANGELVS.

22 ***OCTAVO** quæro, aliquis instigat & sollicitat quod clericus percussatur, an percussione secuta tenetur etiā canone, si quis suadente diabolo. & dicendum est quod sic ut nō. Bald. Ang. Raph. & Imol. in l. quid ergo. §. penul. ff. de leg. j.

AVG. Tu autem in hac materia adde text. in c. mulieres. extrā de sen. excō. §. j. qui tex. nult, quod talis nō possit absolui nisi à summo pōtifice.

23 *Clericus si sollicitat aliquem ad committendum malificium: morte secuta, an sit irregularis.*

ANGELVS.

***NONO** quæro, quid econtra, si clericus instigauerit, uel sollicitauerit aliquē ad malificiū committendum;

dū, & mors sequatur, an ipse sit irregularis. uide ut s. per eosdē id. §. pe.

ADNOT. a ¶ Instigauerit.
Circa hoc adde, & vide Fede. de Sen. in consi. clxxvj. Ber.

AVG. Tu autem in hac materia adde not. per doct. in c. sicut dignum. extrā de homicidio. lib. vj. sed melius uide tex. cum glo. in c. Petrus diaconus. eo. tit. extrā de homicidio.

24 *Mandans malificium, eo secuto, nihil agit in passum intrinsece per se, sed per causam extrinsecam.*

ANGELVS.

24 ***DECIMO** quæro, si mādatur committi malificiū seu homicidiū, & eo secuto quid mādās dicatur agere in passū. hanc q. format Bald. in d. l. non eo minus. in ver. in ista materia procedo & c. ubi cōcludit, quod nihil agit intrinsece per se, sed agit per causam: extrinsecā, quod patet: quia nihil potest agere per causam intrinsecā, nisi sit approximatus passū: sed talis agēs potest esse omnino separatus à passū. uerbi gratia, si ille qui est Florentiā mandat percuti illum qui est Bononiā: nam inter illud agens, & illud patiens, nulla est approximatio, unde iste actus non attribuitur illi primo agēti per propriam operationē, sed per alienam.